בתקופה זו היה היישוב בהר דליל למדי ביחס לתקופת הברונזה התיכונה II. פינקלשטיין מנה כ-30 אתרי יישוב בלבד באזור הרי יהודה ושומרון כולו בתקופת הברונזה המאוחרת II (Finkelstein, 1993). תקופה זו זכתה לתיעוד נרחב למדי במכתבי אל-עמרנה, שמהם ניתן ללמוד, כי שני כוחות מרכזיים שלטו בהר המרכזי: ירושלים ושכם (קלאי ותדמור, תשכ"ט; נאמן, תשנ"א; Campbell, 1991, 100). למרות הריבוי היחסי של מקורות היסטוריים העוסקים בתקופה אין הסכמה בין החוקרים באשר למערך המדיני בהר בתקופת הברונזה המאוחרת. יש הסוברים, כי אי אזכורם של מקומות אחרים בהר מלמדת על שליטתה של ירושלים על אזור הרי יהודה כולו ואילו הערים המבוצרות כגון בית-אל וחירבת רבוד היו כפופות לירושלים (קלאי ותדמור, תשכ"ט; בונימוביץ, 1990; Finkelstein, 1993).

מכאן שיש להתמודד עם הנושא בעזרת הנתונים העולים מן המחקר הארכיאולוגי בלבד, המתפרש על-ידי החוקרים בשני אופנים שונים: כל עיר מבוצרת שימשה עיר-ממלכה או שבאזור ההר היו שתי ישויות דומיננטיות, ירושלים ושכם.

הגישה הראשונה מתייחסת אל כל אתר מבוצר כאל עיר-ממלכה, השולטת על סביבותיה, בדומה למצב במישור החוף באותה תקופה (זרטל, תשמ"ו, 188–190, 197; בונימוביץ, תש"ן; 1990; נאמן, תשנ"א). החוקרים המצדדים בגישה זו מסתמכים בעיקר על שני עקרונות (שאינם בלעדיים): העיקרון האחד הינו התבססות על תקופות אחרות כגון תקופת הברונזה המאוחרת ועל עיקרון ה"המשך הארוך" (נאמן, תשנ"א). על פי עיקרון זה מביאים בחשבון גם את תקופת הברזל II ואת התקופה העותומנית, שבהן חולקו הרי יהודה לשתי יחידות מנהלתיות¹.

העיקרון האחר מבוסס על התבוננות במערכת היישובית, העולה מן המחקר הארכיאולוגי, ועל התאמתה למודלים גיאוגרפיים של מדרג עירוני ול"חוק סדרי הגודל" על פי התפלגות סדרי הגודל של האתרים השונים בהר (בונימוביץ, תש"ן; 1990). על פי גישה זו היה ההר המרכזי מפוצל לערי-ממלכה אחדות: שכם, בית-אל, ירושלים וחרברון. אף שטיעונים אלה הינם כבדי משקל אין הם מתמודדים עם ממצא מרכזי, העולה מן החפירות ומן הסקרים שנערכו בהרי יהודה ואפרים; שטח האתרים המבוצרים שנחפרו כגון חברון, בית-צור, בית-אל ושילה אינו עולה על שלושים דונמים